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1. JOHDANTO 

Oulun kaupungin sivistys- ja kulttuuripalveluiden palveluverkkolinjaukset on hyväksytty 

kaupunginvaltuustossa (kv 4.4.2022 §37). Linjausten pohjalta laadittiin yhdeksän alueellista 

palveluverkkoselvitystä, joista päätettiin kaupunginvaltuustossa 19.6.2023. Talousarviovuosina 2024 ja 

2025 on toimeenpantu alueellisia palveluverkkoselvityksiä valtuuston päätöksen mukaisesti. 

Kaupungin taloustilanteen heikentyessä ja voimakkaan demografisen muutoksen myötä tuli 

välttämättömäksi käynnistää koko toimialaa koskeva palveluverkkoselvitys kaupunginhallituksen 

(27.5.2024 §116) ja sivistys- ja kulttuurijohtaja Mika Penttilän työryhmäasetusten (§114/2024; 

§36/2025; §88/2025) mukaisesti.  

Palveluverkkoselvityksissä tuli tarkastella ja linjata ao. kokonaisuuden palveluverkon strategisia 

tavoitteita, toimintatapoja sekä laatia esitykset palveluverkon tiivistämiseksi huomioiden 

toimintaympäristön muutostekijät. Työskentelyssä tuli varmistaa monialainen näkökulma sekä 

huomioida olemassa olevat linjaukset, mm. kaupunkistrategia, palvelulinjaukset 2030 ja 

hyvinvointisuunnitelma. Valtuustosopimuksessa 2025–2029 on poliittiset linjaukset tehtävälle 

palveluverkkoselvitykselle. 

Kokonaisuudessaan palveluverkkotyön tavoitteena oli löytää 18 miljoonan euron säästöt 

käyttötaloudesta kuluvan valtuustokauden, vuoden 2028 loppuun mennessä. Palveluverkkotyö 

vaiheistettiin siten, että ensivaiheessa laadittiin kolme erillisselvitystä: 1.) erityisen tuen järjestäminen, 

2.) painotetun opetuksen, kielten opetuksen ja harrastustoiminnan järjestäminen sekä 3.) 5–8-

vuotiaiden opetuksen järjestäminen.  

Erillisselvitysten jälkeen laadittiin vastuualuekohtaiset selvitykset. Erillisselvitykset sisällytettiin 

vastuualueselvityksiin, jotka yhteensovitettiin koko toimialaa koskevaksi sivistys- ja 

kulttuuripalveluiden palveluverkkoselvitykseksi.  

Tämä palveluverkkoselvitys on osa laajempaa ja jatkuvaa palveluverkkotarkastelua, jolla pyritään 

vastaamaan nopeasti muuttuvan toimintaympäristön tuottamiin haasteisiin. Seuraavan kerran 

toimialan palveluverkkoa tarkastellaan todennäköisesti vuonna 2029.  

Esitys palveluverkkoverkon muutoksista on viranhaltijaesitys kaupunginvaltuuston päättämiin 

käyttötaloussäästöihin. Väestörakenteen muutokset vaikuttavat eri alueilla eri tavoin. Vanhemmilla 

asuinalueilla lasten määrän väheneminen vähentää varhaiskasvatus- ja koulupalveluiden tarvetta, kun 

taas uusilla lapsiperhevaltaisilla alueilla tarve kasvaa. Palveluverkkoselvitys sisältää 

toimintatapamuutoksia, kuten palveluiden kokoamista saman katon alle ja palveluiden digitalisaatiota. 

Palveluverkkoratkaisuissa säilytetään palveluiden laatu ja vaikuttavuus. 
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2. TOIMINTAYMPÄRISTÖANALYYSI 

Toimintaympäristömme on nopeassa muutoksessa. Yllättävät kansainväliset tapahtumat ovat 

seuranneet toinen toistaan. Globaali kehitys heijastuu vääjäämättä niin kansalliseen kuin 

paikalliseenkin toimintaympäristöön.  

Kuntatalous on heikentynyt merkittävästi, vaikka vastuu palveluiden järjestämisestä on säilynyt 

ennallaan. Tämän lisäksi palveluiden määrä lisääntyy, esimerkiksi TE-palveluiden kuntiin siirtymisen 

myötä. Koronatukien ja sote-uudistusten kertaluonteiset vaikutukset ovat päättyneet, ja tulot, 

erityisesti verotulot ja valtionosuudet, kasvavat hitaasti. Samaan aikaan kustannuspaineet lisääntyvät 

palkankorotusten, inflaation ja investointitarpeiden vuoksi.  Tämä rakenteellinen epätasapaino tulojen 

ja menojen välillä edellyttää sopeutustoimia, tiukkaa menokuria ja uusia tapoja järjestää palvelut. 

Suomalaisessa yhteiskunnassa kaupungistumiskehitys näyttää jatkuvan, huoltosuhde heikkenee ja 

monikulttuurisuus lisääntyy. Oulun kaupungin väkiluvun ennustetaan lähivuosina kasvavan edelleen, 

vaikka oululaisten 0–6-vuotiaiden lasten määrä jatkaa laskuaan. Syntyvä ikäluokka on pienentynyt 

viimeisen kymmenen vuoden aikana yli 25 prosenttia, ja perusopetusikäisten ennakoidaan vähenevän 

noin 3 800 oppilaalla vuoteen 2034 mennessä.  

Muutos jakaantuu hyvin epätasaisesti Oulun kaupungin suuralueille (liite 1.) Perusopetusikäisten lasten 

määrän muutos vaikuttaa suoraan alentavasti myös peruspalveluiden valtionosuuksiin. Valtionosuudet 

ovat merkittävä osa kaupungin tulopohjaa.  

Oulussa on noin 8 600 nuorta 16–18-vuotiaiden ikäluokassa, ja kasvu on ollut viime vuosina noin 2,5 % 

vuosittain. Ikäluokan kasvu jatkuu lähivuosina. 19–24-vuotiaita on noin 22 100, ja kasvu on ollut noin 

2 % vuodessa, mikä myös jatkuu tulevina vuosina. Yli 65-vuotiaita on noin 38 000 ja heidän määränsä 

on kasvanut noin 2,5 % vuosittain. Yli 75-vuotiaita on noin 17 600, ja kasvu on ollut noin 5,3 % 

vuodessa.  

Ennusteen mukaan vuoden 2029 lopussa yli 75-vuotiaita oululaisia on noin 21 600. Suurten 

ikäluokkien vanheneminen lisää merkittävästi ikäihmisten palvelutarvetta ja heikentää taloudellista 

huoltosuhdetta. Työvoiman ulkopuolella on noin puolet oululaisista. Vieraskielisten osuus väestöstä on 

noin 6,5 %, ja suuri osa kaupungin väkiluvun kasvusta tulee maahanmuutosta. 
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3. PALVELUVERKON PALVELULINJAUKSET 

 

Sivistys- ja kulttuuripalveluiden palveluverkkoselvityksen tavoitteena on, että Oulussa on vaikuttava, 

tehokas ja saavutettava palveluverkko, jossa toteutuu palvelujen integraatio. Tämä tarkoittaa, että 

oululainen saa mahdollisimman laajasti tarvitsemiaan palveluja saman katon alta, helposti 

saavutettavissa paikoissa, ja voi hyödyntää myös sähköisiä palveluja.  

Palveluverkko suhteutetaan toimintaympäristön muutoksiin, kuten väestömuutoksiin, 

lainsäädännöllisiin muutoksiin, palvelutarpeiden ja järjestämisen ennakointiin, rahoitus- ja 

kustannusmuutoksiin sekä peruskorjaus- ja uudisrakennustarpeisiin. 

Tämän palveluverkkotarkastelun esitykset noudattavat palvelulinjauksia 2030. Sivistys- ja 

kulttuuripalveluiden palvelulinjaukset 2030 hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa huhtikuussa 2022 

(4.4.2022 § 37).  

 

Palvelulinjaukset 2030:  

• Palvelulinjausten kautta toteutetaan kaupunkistrategian visiota Kulttuuri-ilmastonmuutos NYT! 

-toimeenpanoa. Oulun kaupungin sivistys- ja kulttuuripalveluiden palveluverkko tekee 

kaupungista asteen verran veto- ja pitovoimaisemman. Euroopan kulttuuripääkaupunki 2026 ja 

tulevaisuuden liikuntapaikkojen infraratkaisut yhdessä alueellisten palveluverkkoratkaisujen 

kanssa luovat hyvinvointia ja positiivista ilmapiiriä kuntalaisille sekä lisäävät kaupungin 

elinvoimaisuutta.   

• Palveluverkkoratkaisuilla tuetaan Kulttuuripääkaupunki-hakukirjan teemoja: Villisti kaupunki, 

vastakohtien voima ja rohkeasti reunalla. Oulun kaupungin keskeiset kulttuuritilat ja 

palvelukonseptit päivitetään vastaamaan tulevaisuuden tarpeita. Alueellisissa 

palveluverkkotarkasteluissa tulee huomioida kulttuurihyvinvointi ja kulttuuripalveluiden 

alueellinen saavutettavuus.  

• Oululaista terveysliikuntaa vahvistetaan kansallisena kärkenä. Terveysliikuntaa ja terveyserojen 

kaventumista edistetään liikunnan avulla siten, että liikuntapalvelut ovat kuntalaisten 

käytettävissä iästä, sukupuolesta, varallisuudesta, taidoista tai liikunta-aktiivisuudesta 

riippumatta. Tulevaisuuden liikunnan investoinneista rakennetaan kansallisen ja kansainvälisen 

tason suorituspaikkoja. Alueellisissa palveluverkkotarkasteluissa tarkastellaan lähiliikunnan ja 

eri liikuntalajien olosuhdetarpeet.  

• Sivistys- ja kulttuuripalveluissa syntyy yhteisöllisiä oppimis- ja elämyskeskuksia. Monitoimitalot 

muodostavat palvelurakenteen ytimen.   

• Oulun kaupungin merkitystä koulu- ja opiskelukaupunkina vahvistetaan. Oulu on hyvinvoinnin 

ja hyvinvointioppimisen edelläkävijä. Ehyt kasvun ja opin polku rakennetaan jokaiselle 

perheelle ja lapselle.  

• Palvelut järjestetään asiakaslähtöisesti, taloudellisesti, kestävästi ja vastuullisesti koko Oulun 

kaupungin alueella.  

• Fyysinen palveluverkko, liikkuvat ja digitaaliset palvelut muodostavat tehokkaan, esteettömän 

ja helposti saavutettavan kokonaisuuden. Digitaalisilla ja liikkuvilla palveluilla korvataan ja 

monipuolistetaan kuntalaispalveluita. Asiointia ja palveluiden saavutettavuutta 
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helpotetaan aika- ja paikkariippumattomien itsepalvelujen avulla. Palveluverkkoratkaisuissa 

huomioidaan alueen erityispiirteet.   

• Palveluita kootaan ehyiksi palvelukokonaisuuksiksi palvelukeskittymittäin ja mahdollisuuksien 

mukaan samoihin tiloihin, millä vahvistetaan eri palvelujen keskinäistä yhteistyötä ja voidaan 

paremmin vastata asukkaiden monialaisiin palvelutarpeisiin. Tulevaisuudessa samasta paikasta 

löytyy usean toimijan palveluita. Käytännössä kuntalainen löytää esimerkiksi kirjaston, 

nuorisotilan, päiväkodin, peruskoulun, vapaan sivistystyön toimijat ja alueen 

tapahtumatoiminnan samasta rakennuksesta. Mahdollisuuksien mukaan tilankäytön 

yhteistyötä tarkastellaan hyvinvointialueen kanssa.   

• Palveluverkkoratkaisuilla vahvistetaan kuntalaisten hyvinvointia mahdollistaen monialaiset ja 

ennaltaehkäisevät toimintatavat. Palveluja kehitetään monialaisen yhteistyön sekä yksityisten 

palvelutuottajien, järjestöjen ja yritysten yhteistyönä.   

• Joukkoliikenteen kapasiteettia ja yhteyksiä kehitetään siten, että tiivistyvän palveluverkon 

saavutettavuus toteutuu.  

• Tuetaan omaehtoista asukas- ja järjestötoimintaa sekä mahdollistetaan kuntalaisille 

kohtaamispaikkoja ja yhteisötiloja. Tilojen käyttöastetta tehostetaan ja kuntalaiselle tarjottavia 

aukioloaikoja laajennetaan. Tilavarausperiaatteet ja -varausjärjestelmät mahdollistavat 

kuntalaisille julkisten tilojen käytön virka-ajoista riippumatta. Tulevaisuudessa julkiset tilat 

toimivat alueen asukkaiden olohuoneena. Kaupunki mahdollistaa alueellisen toiminnan 

kehittämisen ja alueen toimijaverkosto vahvistaa alueen yhteisöllistä toimintakulttuuria.   

• Kuntalaisten osallisuutta, vaikutusmahdollisuuksia ja arjen kohtaamisia vahvistetaan:   

• Palvelutoimintaa kehitetään siten, että nuorisopalvelut jalkautuvat ja toimintaa järjestetään 

pääsääntöisesti muiden palvelutilojen yhteydessä.   

• Alueellisessa palveluverkkoselvityksessä asukastupatoimintaa tulee tarkastella alueellisen 

palveluiden tarpeiden näkökulmasta huomioiden alueen sosioekonomiset tekijät. Lähtökohta 

on, että asukastuvat palvelevat eri kohderyhmiä nykyistä laajemmin. Tupien käyttöastetta ja 

aukioloaikoja laajennetaan. Asukastuvat ovat avoinna järjestöille ja kumppaneille.  

• Oululaiset kirjastopalvelut ovat tulevaisuuden sivistyksen ja osallisuuden keskuksia, jotka 

tuotetaan tilankäytöllisesti tehokkaasti ja ihmisten luontaisiin asiointireitteihin tukeutuen. 

Keskustakirjasto palvelee koko maakunnan asukkaita modernilla teknologialla sivistystehtävää 

toteuttaen. Keskustakirjastoa täydentää kolme laajan palvelun tarjoavaa aluekirjastoa ja 

täydentävät kirjastopalvelut tuotetaan muiden palvelukäyntien yhteydessä. Digitaalisin 

palveluin ja kirjastoautoilla varmistetaan palveluiden saavutettavuus kaikille oululaisille. Yleiset 

kirjastopalvelut ja koulukirjastopalvelut tekevät tiivistä yhteistyötä. Alueellisessa 

palveluverkkotarkastelussa tulee huomioida tilojen mahdollinen yhteiskäyttö.  

• Varhaiskasvatuspalvelut muodostaa palveluverkollisesti kustannustehokkaan ja vaikuttavan 

kokonaisuuden tuottamalla palvelut sekä kunnallisesti että yksityisesti: päiväkodeissa, 

perhepäivähoidossa ja avoimessa varhaiskasvatuksessa. Palvelut järjestetään pääasiallisesti 

lähipalveluna. Jatketun aukiolon varhaiskasvatus järjestetään alueilla keskitetysti. Keskitetysti 

järjestetään ympärivuorokautinen varhaiskasvatus. Tilaratkaisuilla vahvistetaan 5–8-vuotiaiden 

yksilöllistä oppimista ja kasvua. Esiopetus järjestetään monituottajamallilla ja alueellisessa 

palveluverkkoselvityksessä tulee alueen kokonaistilankäyttöä vähentää varhaiskasvatuksen ja 

perusopetuksen tilankäyttöä samanaikaisesti tarkastelemalla. 
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Alueellisessa palveluverkkoselvityksessä tulee huomioida alueen erityispiirteet, lainsäädännön 

ohjausvaikutus ja asiakasperheiden palveluvalinnat.  

• Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen palvelut tuotetaan siten, että jokaiselle lapselle ja 

oppilaalle toteutuu yhtenäinen opin ja kasvun polku. Alueellisessa palveluverkkoselvityksessä 

tulee varautua väestösuunnitteen mukaiseen lapsi- ja oppilasmäärän muutokseen. 

Palveluverkkoa tiivistetään palvelukeskittymittäin. Tavoitteena on, että alueellisesti 

tarkasteltuna lapsi- ja oppilaskohtainen neliömäärä laskee. Tilojen suunnittelua ohjaa 

ensisijaisesti lapsen ja oppilaan oppiminen, hyvinvointi ja tilojen monikäyttöisyys. 

Tilaratkaisuiden tulee tukea varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelmien, 

uusien opetusmenetelmien ja modernien teknologioiden käyttöä. Kaikkien käytössä olevien 

tilojen tulee olla terveelliset ja turvalliset.  

• Lukiokoulutus on seudullinen palvelu ja osa toisen asteen kokonaisuutta. Yhteistyö lukioiden 

kesken sekä ammatillisen ja korkeakoulutuksen kanssa on suunniteltua ja yhdessä ohjattua. 

Mahdollisuutta etälukio-opintoihin vahvistetaan.   

• Kansalaisopistopalvelut ja taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän opetus tuotetaan 

alueellisesti kysynnän mukaisesti.  
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4. PALVELURAKENTEEN KUVAUS 

 

Sivistys- ja kulttuuripalveluiden toimialalla on kaksi lautakuntaa: sivistyslautakunta sekä hyvinvointi-, 

kulttuuri- ja liikuntalautakunta. Toimialan kokonaisbudjetti on vuonna 2025 noin 554 miljoonaa euroa 

ja henkilöstömäärä noin 5440. Sivistyslautakunta ohjaa varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, lukion, 

nuorisopalveluiden ja vapaan sivistystyön toimintaa. Hyvinvointi-, kulttuuri- ja liikuntalautakunta ohjaa 

kulttuuripalveluiden, liikuntapalveluiden, hyvinvoinnin edistämisen, yhteisötoiminnan ja 

maahanmuuttajapalveluiden toimintaa.  

 

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuspalvelutoimintaa ohjaa useampi laki ja asetus, joista tärkeimpiä ovat 

varhaiskasvatuslaki (540/2018) ja valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta (753/2018). 

Varhaiskasvatuslaissa säädetään lapsen oikeudesta varhaiskasvatukseen, varhaiskasvatuksen 

järjestämisestä ja tuottamisesta. Valtioneuvoston asetus sisältää säännökset päiväkotien 

henkilöstömitoituksista. Esiopetus on osa varhaiskasvatusta ja sitä ohjaa kaksi lainsäädäntöä: 

perusopetuslaki (628/1998) sekä esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen osalta 

varhaiskasvatuslaki. Esiopetuksen paikan määräytymisessä kuntien tulee huomioida, että lapsella on 

mahdollisuus käyttää varhaiskasvatuspalveluita (perusopetuslaki, 1998/628, 6§), ja vastaavasti 

varhaiskasvatusta järjestettäessä on huolehdittava lapsen mahdollisuudesta osallistua perusopetuslain 

mukaiseen esiopetukseen (Varhaiskasvatuslaki 2018/540, 1§).  

Esiopetuksen palveluiden järjestämistä säätelee kaksi lakia. Toimintaa ohjaava lainsäädäntö ja 

opetussuunnitelma muuttuvat kesken päivän ryhmässä.  

Oululaista esiopetuksen järjestämistä ohjaavat myös seuraavat lautakunnan päätökset: 

• 16.11.2021 §142 Esiopetuksen järjestämisen malli, 1.8.2023 alkaen 

• 29.3.2022 §50 Esiopetuksen oppilaaksioton periaatteet 1.1.2023 alkaen 

• 24.5.2022 §85 Esiopetuksen hankinnan valmistelu ja hankintaperiaatteet 

Varhaiskasvatuslaissa säädetään, että varhaiskasvatuksen ryhmät tulee muodostaa ja tilojen 

suunnittelu ja käyttö järjestää siten, että varhaiskasvatukselle säädetyt tavoitteet voidaan saavuttaa. 

Yhdessä päiväkotiryhmässä saa olla yhtä aikaa läsnä korkeintaan kolmea kasvatus-, opetus- ja 

hoitotehtävissä olevaa henkilöä vastaava määrä lapsia.  

Tarkemmasta henkilöstömitoituksesta säädetään varhaiskasvatuksesta annetussa asetuksessa, jonka 

mukaan alle 3-vuotiaiden päiväkotiryhmässä on oltava yksi kasvattaja neljää lasta kohden, yli 3-

vuotiaiden lasten ryhmässä yksi kasvattaja seitsemää lasta kohden.   

Varhaiskasvatuksen henkilöstön kelpoisuudet on määritelty varhaiskasvatuslaissa. Vuodesta 2030 

alkaen päiväkodin kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä toimivista henkilöistä vähintään kahdella 

kolmasosalla tulee olla varhaiskasvatuksen opettajan tai varhaiskasvatuksen sosionomin kelpoisuus. 

Muilla tulee olla vähintään varhaiskasvatuksen lastenhoitajan kelpoisuus. Vuoteen 2030 asti vähintään 

kolmanneksella kasvatushenkilöstöstä on oltava kelpoisuus varhaiskasvatuksen opettajan tai 

sosionomin tehtävään.   

Oulussa varhaiskasvatuspalveluita järjestetään monituottajamallilla. Tämä tarkoittaa sitä, että 

varhaiskasvatusta tuotetaan yhteistyössä yksityisten palveluntuottajien kanssa. Yksityisen 
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palvelutuotannon osuus saattaa vaihdella merkittävästi alueiden välillä. Myös taloustilanne vaikuttaa 

yksityissektorin palvelutuotantoon. Yksityinen päiväkoti voi sulkea ovensa yllättäenkin, jolloin 

kaupungin on pystyttävä tarjoamaan päiväkotipaikat suljettavan päiväkodin lapsille.  

Kaupunki myöntää yksityistä varhaiskasvatusta käyttäville asiakasperheille palvelusetelin, joka korvaa 

yksityisen palveluntuottajan antaman palvelun kustannukset kunnan ennalta määräämään arvoon asti. 

Yksityinen varhaiskasvatus perustuu asiakkaan valintaan ja palvelusetelilain mukaan asiakkaalla on 

oikeus kieltäytyä hänelle tarjotusta palvelusetelistä (yksityisestä varhaiskasvatuspaikasta). Tällöin 

kunnan on järjestettävä varhaiskasvatuspaikka kaupungin palveluverkosta. Oulun kaupungilla on 84 

hallinnollista päiväkotia joulukuussa 2025. 

 

Perusopetus 

Perusopetuspalveluita säätelevät keskeisesti perusopetuslaki (628/1998), perusopetusasetus 

(852/1998) sekä valtioneuvoston asetus perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista 

tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta (422/2012). Lisäksi opetuksen järjestäjää ohjaavat 

Opetushallituksen laatimat valtakunnalliset opetussuunnitelman perusteet (2014). Nämä säädökset 

velvoittavat järjestämään opetuksen turvallisissa, terveellisissä, esteettömissä ja oppimista tukevissa 

oppimisympäristöissä.  

Lapsen etu on oltava ensisijainen periaate opetuksen suunnittelussa ja toteutuksessa. Perusopetuslain 

mukaan oppilaiden koulumatkojen tulee olla koulujen sijainti ja liikenneyhteydet huomioiden 

mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä (§ 6). Lisäksi, mikäli perusopetusta saavan oppilaan koulumatka 

on pitempi kuin viisi kilometriä tai katsotaan muodostuvan oppilaalle liian vaikeaksi tai vaaralliseksi, 

oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen (§ 32). Perusopetuslaki ja -asetus säätelevät myös 

opetusryhmien muodostamista. Oppilasmäärärajoitukset kohdistuvat erityisesti erityistä tukea 

tarvitsevien oppilaiden opetusryhmiin.  

Oulun kaupungissa perusopetusta järjestetään ensisijaisesti lähikoulussa. Lähikoululla tarkoitetaan 

oppilaan omalla oppilasalueella tai lähialueella sijaitsevaa koulua, jonka aluepäällikkö osoittaa 

oppilaalle kouluksi ja jota oppilaalla on oikeus käydä. Lähikouluksi ei aina osoiteta maantieteellisesti 

lähintä koulua. Lähikoulu ja lähin koulu voivat siis olla eri asia. Lähikoulu määräytyy oppilaan 

väestörekisteriin merkityn virallisen osoitteen mukaan. Oppilasalueiden raja-alueilla oppilaiden 

sijoittumista kouluihin tarkastellaan vuosittain. Oppilaalle voidaan osoittaa koulupaikka myös toisen 

oppilasalueen (lähialueen) koulusta. Oulun kaupungin sivistyslautakunta on vahvistanut 

perusopetuksen oppilaaksiotossa sovellettavat periaatteet (17.12.2024 § 102)  

Lähikoulujen lisäksi perusopetuksella on keskitettyjä palveluita, joihin on mahdollisuus hakea erikseen 

mainituin tavoin koko kaupungin alueelta. Tällaisia palveluita ovat Tiernan erityiskoulu, Oulun 

kansainvälinen koulu, luokkamuotoinen painotettu opetus eli erikoisluokkatoiminta ja valmistava 

opetus. Toiminnot lisäävät keskusta-alueen koulujen oppilasmäärää, joten alueella käy koulua 

enemmän oppilaita kuin mitä alueella asuu. 

Oulun kaupungilla on lukuvuonna 2025–2026 yhteensä 18 alakoulua, kaksi yläkoulua, 22 

yhtenäisperuskoulua ja yksi erityiskoulu.  

 

Lukiokoulutus 

Lukiokoulutuksen tarkoituksena on antaa opiskelijalle valmiudet korkeakouluopintoihin. 

Lukiokoulutuksen päätteeksi suoritetaan ylioppilastutkinto. Lisäksi lukiokoulutus tukee opiskelijoiden 
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kasvamista tasapainoisiksi ja sivistyneiksi ihmisiksi sekä aktiivisiksi yhteiskunnan jäseniksi. Oulun 

kaupungissa lukiokoulutusta järjestetään sekä nuorille että aikuisille. Koulutuksen järjestäjä laatii 

paikallisen opetussuunnitelman kansallisten perusteiden määräysten mukaisesti. Oulun kaupungilla on 

9 päivälukiota sekä aikuislukio. Lisäksi erikoislukioita ovat Madetojan musiikkilukio, Kastellin lukion 

urheilulinja ja Oulun lyseon lukion IB-ohjelma. 

Keskeisimmät lukiokoulutuksen säädökset ja velvoittavat asiakirjat ovat 

• lukiolaki (714/2018) 

• valtioneuvoston asetus lukiokoulutuksesta (810/2018) 

• laki ylioppilastutkinnosta (502/2019) 

• oppivelvollisuuslaki (1214/2020) 

• OKM:n asetus opiskelijaksi ottamisen perusteista (699/2017) 

• oppilas- ja opiskelijahuoltolaki (1287/2013) 

• lukion opetussuunnitelman perusteet. 

 

Taiteen perusopetus 

Taiteen perusopetus on tavoitteellista ensisijaisesti lapsille ja nuorille järjestettävää eri taiteenalojen 

opetusta. Oulun kaupungissa taiteen perusopetusta järjestetään musiikissa ja muissa taiteissa. Viime 

vuosina on myös mahdollistettu aikuisten taiteen perusopetusta. Oulun kaupungin lisäksi alueella 

toimii myös yksityisiä opetuksen taiteen perusopetuksen järjestäjiä. Koulutuksen järjestäjä laatii eri 

taiteenalojen paikallisen opetussuunnitelman kansallisten perusteiden määräysten mukaisesti. 

Keskeisimmät taiteen perusopetuksen säädökset ja määräykset ovat 

• laki taiteen perusopetuksesta (633/1998) 

• valtioneuvoston asetus taiteen perusopetuksesta (813/1998) 

• taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet. 

 

Vapaa sivistystyö – Oulu-opisto 

Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisen monipuolista 

kehittymistä ja hyvinvointia. Vapaassa sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys 

ja osallisuus. Kansalaisopistot ovat alueellisiin sivistystarpeisiin pohjautuvia oppilaitoksia, jotka 

tarjoavat mahdollisuuksia omaehtoiselle oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiselle. Oulun 

kaupungin lisäksi alueella toimii myös muita kansalaisopistoja. 

Keskeisimmät vapaan sivistystyön (kansalaisopistot) säädökset ja määräykset ovat 

• laki vapaasta sivistystyöstä (632/1998) 

• asetus vapaasta sivistystyöstä (805/1998) 

• kansalaisopistojen opetussuunnitelman perusteet. 

 

Nuorisopalvelut 

Nuorisotyö kuuluu kunnan lakisääteisiin tehtäviin, josta säädetään nuorisolaissa (1285/2016). 

Nuorisolain tavoitteena on edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja 

edellytyksiä toimia yhteiskunnassa, tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin 

liittyvää tietojen ja taitojen oppimista samoin kuin nuorten harrastamista ja toimintaa 
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kansalaisyhteiskunnassa. Lisäksi tavoitteena on edistää nuorten yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja 

oikeuksien toteutumista sekä parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja. Tavoitteiden lähtökohtina ovat 

yhteisvastuu, monikulttuurisuus ja kansainvälisyys, kestävä kehitys, terveet elämäntavat, ympäristön ja 

elämän kunnioittaminen sekä monialainen yhteistyö. Laissa säädetään myös valtakunnallisen 

nuorisoalan järjestön, nuorisoalan osaamiskeskusten, nuorisokeskusten ja nuorten työpajatoiminnan 

valtionapukelpoisuuksista ja valtionavustuksien myöntämisestä. 

Nuorisopalveluiden toiminta jakaantuu nuorisotyötä tukeviin palveluihin, nuorten aikuisten palveluihin 

sekä alueelliseen nuorisotyöhön. Nuorisotyötä tukeviin palveluihin lukeutuvat mm. julkisten tilojen ja 

rikoserityinen nuorisotyö, osallisuusryhmätoiminta, loma-aikojen toiminta, puistoruokailut sekä 

aamupäivä- ja iltapäivätoiminta. Nuorten aikuisten palveluita ovat esimerkiksi työpajatoiminta, 

pelifarmi, Byströmin ohjaamo sekä etsivä nuorisotyö. Alueellista nuorisotyötä toteutetaan 

monialaisena verkostotyönä eri tahojen kanssa.  

 

Kulttuuripalvelut 

Oulun kaupunki ylläpitää kulttuuritilojen verkostoa, joka palvelee sekä paikallisia asukkaita että 

vierailijoita. Tiloihin kuuluvat Oulun musiikkikeskus, taidemuseo ja vuonna 2026 avautuva museo- ja 

tiedekeskus Tiima, kulttuuritalo Valve, Keskustakirjasto Saari ja lastenkulttuurikeskus Kotilo sekä useita 

muita tiloja. Oulun laajaan kirjastoverkkoon kuuluu 24 kirjastoa ja kaksi kirjastoautoa.  

Kuntien kulttuuritoimintaa säätelee ensisijaisesti laki kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019), joka 

määrittelee kunnan velvollisuudet kulttuuritoiminnan järjestämisessä. Lain tavoitteena on edistää 

kulttuurin ja taiteen saatavuutta, harrastamista, kulttuuriperinnön ylläpitoa, hyvinvointia ja osallisuutta. 

Lisäksi laissa säädetään kunnan tehtävistä, yhteistyöstä, asukkaiden osallistumisesta, tiedon 

tuottamisesta ja arvioinnista sekä valtionrahoituksesta. Lisäksi kulttuuritoimintaa säätelevät yleisistä 

kirjastoista annettu laki (1492/2016), museolaki (729/1992) sekä laki esittävän taiteen edistämisestä 

(1082/2020). 

 

Liikuntapalvelut 

Liikuntapalveluiden ydintehtävänä on liikuntapalveluiden järjestäminen, jonka pohjalta rakentuvat 

palvelut: liikunnan ohjauspalvelut, sisäliikuntapalvelut ja ulkoliikuntapalvelut. Ydinpalvelujen 

järjestämisen laajuuteen ja palvelutarve-ennusteeseen vaikuttavat lähinnä kolme keskeistä muuttujaa: 

väestömäärän kehitys, alueellinen laajentuminen (mm. kaupungin laajentuminen ja uudet asuinalueet) 

sekä liikuntakulttuurin kentässä tapahtuvat muutokset (mm. lajikirjon muuttuminen, uudet lajit, 

olosuhdevaatimukset, harrastajamäärien ja kilpailutason muutokset).   

Kunnallisesta liikuntapalveluiden järjestämisestä säädetään liikuntalaissa (390/2015), jonka tavoitteena 

on edistää mm. eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa liikuntaa, väestön hyvinvointia 

ja terveyttä, liikunnan kansalaistoimintaa, huippu-urheilua, liikunnan ja huippu-urheilun rehellisyyttä ja 

eettisiä periaatteita, eriarvoisuuden vähentämistä liikunnassa sekä kestävää kehitystä liikunnassa ja 

huippu-urheilussa.  

Liikuntapalveluverkon mukaan liikuntapaikat jakaantuvat pääkeskus-, aluekeskus-, paikalliskeskus- ja 

lähiliikuntapaikkatasoisiksi liikuntapaikoiksi. Lähiliikuntapaikka palvelee yli 3000 asukasta ja sisältää 

pallokentän, liikuntasalin koululla tai päiväkodilla sekä kuntoradan tai yhteyden kuntoreitteihin. 

Paikalliskeskus palvelee yli 5000 asukasta ja sisältää lähikeskuspalvelujen lisäksi monipuolisemmat 

liikuntapaikat ja -tilat kuten esim. keinonurmikentän. Aluekeskus palvelee 10 000 asukasta muutaman 



11 
 

 

 
 

 

  

 

 

kilometrin säteellä ja sisältää edellisten lisäksi urheilu- ja liikuntapaikat koko alueen vaatimustasolla. 

Näihin kuuluvat mm. erilaiset liikuntalaitokset. Pääkeskustasoiset palvelut kohdistuvat laajalle 

asukaspohjalle, palvelevat jopa koko Pohjois-Suomea. Ne sisältävät joko erityisen laadukkaat 

liikuntapaikat ja/tai hyvin voimakkaasti erityisolosuhteita vaativat liikuntapaikat.   

 

Yhteisötoiminta 

Kuntalaisten oikeudesta osallistua säädetään kuntalaissa (410/2015, §22). Sen mukaan asukkailla ja 

palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua kunnan toimintaan. Kunnanvaltuuston on pidettävä huolta 

siitä, että kuntalaisille on tarjolla laajasti ja monipuolisesti erilaisia osallistumisen mahdollisuuksia. 

Oulun kaupungin tulee palvelulinjausten 2030 mukaan tukea omaehtoista asukas- ja järjestötoimintaa 

sekä mahdollistaa kuntalaisille kohtaamispaikkoja ja yhteisötiloja.  

Oulun kaupungin yhteisötoiminta edistää kaikenikäisten oululaisten osallistumis- ja 

vaikuttamismahdollisuuksia. Tavoitteena on vahvistaa yhteisöllisyyttä ja osallisuutta eri alueilla. 

Yhteisötiloissa järjestetään erilaisia tapahtumia ja aktiviteetteja erityisesti paikallisten yhdistysten 

toimesta. Yhteisötiloissa käy vuosittain noin 220 000 kävijää. Yhdistyksille myönnettävillä 

harkinnanvaraisilla avustuksilla mahdollistetaan oululaisille järjestettävää matalankynnyksen toimintaa.  

 

Maahanmuutto- ja kotoutumispalvelut 

Oulun kaupungin kotoutumispalvelut vastaa kiintiöpakolaisten ja perheenyhdistämisen kautta   

saapuneiden pakolaisten alkuvaiheen palveluista. Lisäksi kotoutumispalvelut vastaa 

kotikuntamerkinnän saaneiden tilapäistä suojelua saaneiden asiakkaiden ja oleskeluluvan saaneiden 

turvapaikanhakijoiden alkuvaiheen vastaanottopalveluista. Yhteistyötä tehdään Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointialueen, työvoimaviranomaisen, ja muiden palvelun tarjoajien sekä kolmannen sektorin 

kanssa.     

Kotoutumislain mukaan kunnan, työllisyysalueen ja muiden viranomaisten on huolehdittava, että ne 

antavat asianmukaista ohjausta ja neuvontaa kotoutumista edistävistä toimenpiteistä ja palveluista 

sekä työelämästä. Lisäksi sosiaalihuoltolain mukaan hyvinvointialueen asukkaiden saatavissa on oltava 

sosiaalihuollon neuvontaa ja ohjausta. Kotoutumislain tarkoituksena on vahvistaa hallintolain yleistä 

neuvontavelvollisuutta maahan muuttaneita koskevissa asioissa.  

International House Oulu on Business Oulun ja sivistys- ja kulttuuripalvelujen yhteinen konsepti, joka 

palvelee kolmea kohderyhmää: Oulussa asuvia maahan muuttaneita, Ouluun muuttoa suunnittelevia 

kansainvälisiä henkilöitä sekä yrityksiä, jotka rekrytoivat kansainvälisiä osaajia.  
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5. ESITETYT STRATEGISET LINJAMUUTOKSET PALVELURAKENTEESEEN 

 

Oulun kaupunki valmistautuu palveluverkkotyöllä kaupunkirakenteen muuttumiseen. 

Palveluverkkotyössä yhteensovitetaan kaupungin maankäyttöä, tontinluovutusta, palveluiden 

saavutettavuutta ja alueen elinvoimanäkökulmaa palvelurakenteeseen. Tehtävän työn tavoitteena on 

turvata kaupungin tuottamien palvelujen toteutuminen, niiden saavuttavuus ja laatu myös tuleville 

sukupolville.  

Palvelurakenteen strategiset linjaukset heijastavat kaupungin tavoitetta tarjota kuntalaisille palvelut 

entistä saavutettavammin.  Palvelujen tarjoaminen alueellisesti keskitettynä ns. 

monitoimitalokonseptin mukaisesti edistää sivistys- ja kulttuuripalvelujen sisäisen yhteistyön 

kehittämistä, vahvistaa monialaisten ratkaisujen toteutumista palvelurajat ylittävänä palveluna sekä 

tilojen monipuolista ja tehokkaampaa käyttöä.  

Palvelujen alueellinen keskittäminen mahdollistaa sellaisten tilojen ja toimintamallien kehittämisen, 

joissa eri ikäiset oululaiset voivat kohdata toisiaan ja osallistua yhteiseen toimintaan. Tavoitteena on 

luopua vähäkäyttöisistä ja peruskorjaustarpeessa olevista tiloista ja yhdistää niitä palvelujen 

yhteiskäyttö ja saavutettavuus huomioiden isompiin kokonaisuuksiin. Palvelujen alueellista roolia 

tarkasteltaessa huomioidaan alueiden tarpeet. Digitaaliset palvelut ja niiden kehittäminen on tärkeä 

osa nykyistä ja tulevaa palvelurakennetta.  

Joukkoliikenteen ja sivistys- ja kulttuuripalvelujen yhteistyö palveluverkkoratkaisujen suunnittelussa 

tuo uuden ulottuvuuden palveluverkkotyöhön ja paremmat mahdollisuudet tarkastella palvelujen 

sijoittamista joukkoliikenteen solmukohtiin. Palveluverkkotarkastelussa huomioidaan myös ekologiset 

ratkaisuvaihtoehdot osana muita näkökulmia, kuten aktiivisen ja liikkuvan elämäntavan edistäminen. 

Palveluverkkotarkastelussa lapsi- ja oppilasmäärän väheneminen vaikuttaa väistämättä 

perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen palveluverkkoon. Kotoutumisen ja maahanmuuton 

huomioiminen on osa palveluverkkotarkastelua, mikä tarkoittaa erityisesti maahanmuuttajien ja eri 

kielitaustasta tulevien huomioimista osana sivistys- ja kulttuuripalvelujen peruspalveluja.  

Kuluvalla valtuustokaudella kaupungin lukioverkkoon ei ole tarvetta tehdä muutoksia. Lukioverkon 

perusteellisempi tarkastelu tulee ajoittaa 2030-luvun taitteeseen. 

Kirjastopalveluita kehitetään siten, että palveluita tuotetaan tilankäytöllisesti tehokkaasti ja ihmisten 

luontaisiin asiointireitteihin tukeutuen. Kaupungissa toimii keskustakirjasto, lähikirjastoverkko ja 

kirjastoautot. 

Kokonaisuutena strategiset muutokset tähtäävät nuorisopalvelujen taloudellisempaan kestävyyteen, 

toiminnan nykyaikaistamiseen sekä palveluiden suuntaamiseen Valtakunnallisen nuorisotyön ja -

politiikan ohjelman (VANUPO) mukaisesti 12–25-vuotiaiden tarpeisiin. Muutokset vastaavat 

tilanteeseen, jossa lasten määrä vähenee ja nuorten määrä kasvaa selvästi. 

Palveluverkkoa kevennetään luopumalla osasta nuorisotiloja ja rakentamalla uusia tiloja alueille, joissa 

niille on selkeä tarve. Henkilöstöresursseja kohdennetaan uudelleen erityisesti paikasta 

riippumattomiin palveluihin, kuten liikkuvaan, jalkautuvaan ja digitaaliseen nuorisotyöhön. 

Iltapäivätoimintaa tehostetaan rakenteellisin muutoksin kilpailuttamalla palveluja ja uudistamalla 

maksuhuojennusmallia. Lisäksi suunnitellaan vammaishuoltolain mukaista aamu- ja iltapäivätoiminnan 

siirtoa lakimuutosten mukaisesti hyvinvointialueen vastuulle. 

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin näkökulmasta resurssien siirtäminen liikkuvaan, jalkautuvaan ja 

digitaaliseen nuorisotyöhön parantaa palvelujen saavutettavuutta erityisesti niille nuorille, jotka eivät 
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käytä perinteisiä nuorisotiloja. Tavoitteena on lisätä varhaista tukea, vähentää yksinäisyyttä ja vahvistaa 

osallisuutta 

 

Liikuntapalveluverkon ja sen laatuluokituksen tavoitteena on tarpeen ja tarjonnan optimaalinen 

kohtaaminen sekä liikuntapaikkojen ja -palvelujen saavutettavuus. Näin ollen väestömäärä ja -

ennusteet, eri ikäryhmien osuudet ja niiden muutokset, eri liikuntalajien harrastajamäärät, liikunnan 

harrastamisen tasot, liikuntakulttuurin muutokset ja uudet lajit, nykyisten liikuntapaikkojen käyttö- ja 

kehittämismahdollisuudet, nykyisten liikuntapaikkojen kunto ja peruskorjaustarpeet, asuinalueiden 

laajentumiset yms. vaikuttavat liikuntapalveluverkkoon ja palvelutarpeiden muutoksiin.  

 

Oulun kaupungin liikuntapaikkojen laatuluokitus ja kriteeristö perustuvat asiakkaiden tarpeisiin, 

liikuntapaikkojen sijaintiin sekä liikuntapaikkojen tekniseen tasoon ja laatuvaatimuksiin. Priorisoinnin 

kriteerejä on kaikkiaan 13 kappaletta. Esimerkiksi kenttien kunnossapidon säilymisen/lopettamisen 

taustatarkastelun perusteena on kaikki nämä 13 kriteeriä, joista etäisyys vastaavan palveluun on yksi 

kriteeri. 

 

5.1. PALVELUVERKKOESITYKSEN HENKILÖSTÖVAIKUTUKSET 

  

Palveluverkkoesityksen henkilöstövaikutukset ovat laajat ja pitkäkestoiset. Pelkästään 

henkilöstömenojen sopeuttamistarve on merkittävä. Henkilöstömenoja pyritään vähentämään 

eläköitymistä hyödyntämällä, tarkastelemalla määräaikaisia palvelussuhteita ja vähentämällä 

rekrytointeja. Myös henkilöstön sisäistä liikkuvuutta ja työurajohtamisen merkitystä edistetään. 

Mahdolliset yksiköiden lakkautukset ja yhdistämiset voivat lisäksi muuttaa työpisteitä ja työyhteisöjä, 

ja myös esihenkilörakenteet voivat muuttua. Toisaalta moniammatillisen yhteistyö voi lisääntyä. 

Muutosten onnistuminen vaatii suunnitelmallista muutosjohtamista, henkilöstön aitoa osallistamista, 

jatkuvaa ja avointa viestintää ja sekä esihenkilöiden että henkilöstön osaamisen ja oppimisen sekä 

työhyvinvoinnin tukea. Palveluverkon muutokset toteutuvat vaiheittain vuosina 2026-2034, mikä 

merkitsee pitkäkestoista muutosta henkilöstön sijoittumiseen ja tehtäviin, tarvetta systemaattiselle 

muutosjohtamiselle sekä henkilöstön jatkuvaa tukemista muutoksen eri vaiheissa. 

Palveluverkkoesitystä on esitelty henkilöstönedustajille loppuvuodesta 2025 ja henkilöstölle 

alkuvuodesta 2026. Laki työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnassa ja 

hyvinvointialueella säätelee yhteistoimintaa työpaikoilla. Lain tarkoituksena on edistää työnantajan ja 

henkilöstön välistä vuorovaikutuksellista yhteistoimintaa. Yhteistoiminnan tavoitteena on käsitellä 

muutosten, kuten organisaatiomuutosten ja toimintojen uudelleenjärjestelyjen, vaikutuksia 

henkilöstöön. Yhteistoimintamenettelyssä pyritään huomioimaan henkilöstövaikutukset 

mahdollisimman hyvin ja varmistaa muutosten oikeudenmukainen toteutus. Yhteistoiminta sivistys- ja 

kulttuuripalveluissa jatkuu vuoden 2026 aikana ja palveluverkkopäätöksen toimeenpanon yhteydessä. 

 

5.2. JOUKKOLIIKENTEEN HUOMIOIMINEN PALVELUVERKKOTYÖSSÄ 

 

Koulujen sijaintien muutokset voivat vaikuttaa merkittävästi joukkoliikenteen palvelutasoon sekä 

linjastosuunnitteluun. Yli 50 % joukkoliikenteen käyttäjistä on koululaisia ja opiskelijoita.  

Joukkoliikennereittien sekä aikataulujen muuttaminen on nopealla aikataululla haastavaa, koska 

sopimuskaudet ovat pitkiä. Mahdollisuus joukkoliikenteen käyttöön tulisi huomioida palveluverkon 

suunnittelussa varhaisessa vaiheessa. Lisäksi joukkoliikenne ja koulujen aloitusajat on synkronoitava, 

jotta se kannustaa joukkoliikenteen käyttöön. Palvelujen yhteensovittaminen on tärkeää sekä 

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2007/449
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2007/449
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joukkoliikenteen että sivistys- ja kulttuuripalvelujen kustannussäästöjen näkökulmasta, mutta myös 

liikenneturvallisuuden kannalta. Toimivalla joukkoliikenteellä vähennetään saattoliikennettä koulujen 

läheisyydessä. 

Palveluverkkouudistuksen osana on tärkeää huomioida alueen palvelujen muuttuminen ja palvelujen 

saavutettavuuden turvaaminen joukkoliikenteellä.  Segregaationkehityksen ennaltaehkäisemiseksi ja 

lieventämiseksi kulkuyhteydet ja mahdollisuus liikkua alueelta toiselle ovat keskeistä. Julkisen 

liikenteen roolia palveluiden saavutettavuuden parantamiseksi ja alueiden eriytymisen lieventämiseksi 

tulisi tunnistaa ja kehittää. Sivistys- ja kulttuuripalveluiden ja kaupunkiympäristöpalveluiden yhteisenä 

tavoitteena on kestävän liikkumisen ja terveellisen elämäntavan tukeminen. Joukkoliikenteen käyttöön 

halutaan kannustaa, samoin jalan ja pyörällä kulkemiseen. 

Joukkoliikenteen käytön lisääntyminen on yhteinen tavoite, joka tuo kustannussäästöjä. 

Joukkoliikenteen hyödyntäminen mm. koululaisten siirtymiseen eri opetuspaikkoihin (esim. 

liikuntatunnille) julkisella joukkoliikenteellä, eikä tilauskuljetuksilla, tuo säästöjä ja on osa 

joukkoliikennekasvatusta. Tapahtumalippu on esimerkki tähän kannustamisesta. Lisäksi koulussa 

tarvitaan liikennekasvatusta, jossa opetellaan joukkoliikenteen käyttöön. Palveluverkon sijoittumisella 

on merkittävä vaikutus julkisen liikenteen kustannuksiin ja joukkoliikennepalvelujen saatavuuteen. 
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6. PALVELUVERKKOESITYKSET 

 

6.1. POHJOINEN ALUE 

 

6.1.1. Haukiputaan suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Haukiputaan suuralueella ei ole jo päätettyjä toteutumattomia palveluverkkomuutoksia. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Varhaiskasvatus 

Aseman päiväkodista luovutaan, eikä sitä peruskorjata 8/2032. Sen toiminta siirretään Aseman koulun 

uusimman rakennuksen tiloihin muutostöiden kautta, mikäli palveluverkkoselvityksessä päädytään 

Aseman koulun lakkauttamiseen. Kustannusvaikutus menoja kasvattava 314 000 €/v (netto). 

Ratkaisulla kuitenkin vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 1,7 milj. euroa) sekä 

investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 102 000 €/v. 

Pikkutuulen päiväkodin vuokrasopimus on voimassa vuoteen 2034, jolloin päiväkodista luovutaan, 

mikäli lapset mahtuvat suuralueen muihin päiväkoteihin. Kustannussäästö 621 000 €/v (netto).  

Perusopetus 

Haukiputaan Aseman koulukiinteistön käyttö muuttuu. Aseman koulusta luovutaan 8/2031. Aseman 

koulun 1.–2. vuosiluokkien oppilaiden opetus järjestetään Aseman päiväkodin tiloissa. Aseman koulun 

C- ja E-rakennukset saneerataan päiväkodin ja 1.–2. vuosiluokkien käyttöön. Kustannussäästö 226 000 

€/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta arvio n. 6,9 milj. euroa sekä investoinnin 

aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 385 000 €/v. 

Martinniemen koulusta luovutaan 8/2032. Martinniemen koulun 1.–2.-luokkalaisten oppilaiden opetus 

järjestetään Martinniemen päiväkodin tiloissa. Kustannussäästö 521 000 €/v (netto,). Lisäksi vältytään 

korjaus- tai korvausinvestoinnilta arvio n. 10,4 milj. euroa sekä investoinnin aiheuttamalta 

laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 582 000 €/vuosi. 

 

Kulttuuripalvelut 

Aseman koululla sijaitsevasta kirjastosta luovutaan 1/2027. Ei toimialan kustannussäästöä. 

Martinniemen kirjasto jatkaa Martinniemen koululla vuoteen 8/2032 saakka, jonka jälkeen siitä 

luovutaan. Ei toimialan kustannussäästöä. 
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Liikunta 

Martinniemen koulun kentän kunnossapitoa jatketaan, vaikka koulu lakkautettaisiin. 

Keskusurheilukenttä on 6 kilometrin päässä. 

Keiskan koulun kentän kunnossapito lopetetaan koulun lakkautuksen yhteydessä. Martinniemen 

kenttä sijaitsee 3,5 kilometrin päässä. Kustannussäästö 10 000 €/v.  

Vapaa sivistystyö 

Selvitetään, miten ulkoa vuokratuista tiloista voidaan luopua, ja siirtää toimintaa kaupungin omiin 

tiloihin. Tämä edellyttää palveluverkosta vapautuvien tarkoituksenmukaisten tilojen löytymistä.  

Teatterikuopan toiminta siirretään kaupungin omiin tiloihin, kun tiloja vapautuu muusta verkosta.  

Hankeselvityksessä otetaan huomioon mahdollinen Teatterikuopan siirtyminen Jatulin yhteyteen.  

Yhteisötoiminta 

Haukiputaan keskustan yhteisötilasta luovutaan 31.12.2026. Yhteisötoiminnan tila siirtyy Haukiputaalla 

Jatulin yhteyteen. Kustannussäästö 9 000 €/v. 

Jatuli 

Jatuliin keskitetään Haukiputaan kirjaston, nuorisopalveluiden, yhteisötoiminnan, Oulu-opiston ja 

liikuntapalveluiden sekä mahdollisesti Teatterikuopan toiminnot. Kustannukset selvitetään 

hankeselvityksessä.  
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6.1.2.   Kellon suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Kiviniemen päiväkodissa on asteittainen peruskorjaus meneillään. Esiopetus ja sitä täydentävä 

varhaiskasvatus järjestetään Kiviniemen koulun tiloissa. Kirjasto siirtyy Kiviniemen koulusta Kellon 

kouluun 8/2029, jolloin Kiviniemen koulun kirjastolta vapautuvat tilat otetaan varhaiskasvatuksen 

käyttöön. Kustannusvaikutus menoja kasvattava 15 000 €/v (netto). 
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Perusopetus 

Takkurannan koulu jatkaa, jos oppilasmäärä ei laske lukuvuoden 2023–2024 laskentapäivän 20.9.2023 

oppilasmäärästä 20:tä prosenttia. Koulun lakkautuessa oppilaat siirtyvät Kellon kouluun, mikäli 

oppilaat mahtuvat sinne. Oppilaaksiottorajojen tarkastelulla tasoitetaan Kellon koulun ja Kiviniemen 

koulun oppilasmääriä (kv 19.6.2023, § 63). Kustannussäästö 400 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään 

korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 4,2 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta 

laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 238 000 €/v. 

Kellon koulun yläkoulun tilojen korjaava uudisrakentaminen on hyväksytty sivistyslautakunnassa 

8/2025. Rakennus valmistuu 8/2029. 

Nuorisopalvelut 

Nuorisopalvelujen toiminta sijoittuu Kellon yläkoulun tiloihin Kellon koulun 

perusparannuskorjauksen 8/2029 jälkeen. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Perusopetus 

Takkurannan koulun luopumisesta tehtyä päätöstä (kv 19.6.2023, § 63) noudattaen: Kellon koulun 

Takkurannan sivuyksiköstä luovutaan arviolta 8/2027.  

Kulttuuripalvelut 

Oravan koulumuseosta luovutaan 2026. Kustannussäästö 48 000 €/v. 

Kiviniemen koululla sijaitseva kirjasto siirtyy Kiviniemen koululta Kellon koululle rakentamishankkeen 

aikataulun mukaisesti. 

Liikuntapalvelut 

Takkurannan koulun kentän kunnossapito lopetetaan, kun koulu on lakkautettu (3 km Kellon kentille). 

Kustannussäästö 10 000 €/v. 

Yhteisötoiminta 

Oravan koulusta luovutaan 5/2026. Kustannussäästö 48 000 €/v. Kellon koulun yhteyteen valmistuva 

nuorisotila on yhteisötoiminnan käytettävissä 1–2 arki-iltana viikossa. Kellon nuorisoseurantalosta 

luovutaan Kellon yläkoulun valmistumisen yhteydessä 8/2029. Kustannussäästö 31 000 €/v.  
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6.1.3. Kaijonharjun suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Pöllönkankaan päiväkodin tontille valmistuu uusi korvaava Pöllönkankaan päiväkoti 10/2026. 

Kuivasrannan päiväkodin pihapiirissä sijaitsevasta tilaelementistä luovutaan ja tilalle Kuivasrannan 

päiväkodin viereen rakennetaan uusi 10-ryhmäinen Kasteheinän päiväkoti. Tuulikellon ja 

Teknologiakylän päiväkodit lakkautetaan, kun ryhmät mahtuvat tähän uuteen yksikköön 8/2028 (kh 

20.5.2025).  

Pohjois-Ritaharjussa Kolistajantien tilaelementtipäiväkodin vuokrasopimus päättyy 7/2029. Viereiselle 

tontille rakennetaan neliryhmäinen tilaelementtipäiväkodin kokoa vastaava päiväkoti, joka korvaa 

tilaelementtipäiväkodin (kh 20.5.2025).  Kustannussäästö 634 000 €/v. Kustannusvaikutukset (sis. 

investoinnit) on esitetty Kaijonharjun suuralueen varhaiskasvatuksen hankeselvityksen loppuraportissa.  
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Yhteisötoiminnan tila 

Pöllönkankaan päiväkodin yhteyteen valmistuva nuorisotila on yhteisötoiminnan käytettävissä 1–2 

arki-iltana viikossa. 

Nuorisopalvelut 

Pöllönkankaan päiväkodin yhteyteen valmistuu nuorisotila 8/2026. 

Kulttuuri- ja nuorisopalvelut 

Kaijonharjun tilat siirtyvät viereiseen yksityiseen rakentamishankkeeseen. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Perusopetus 

Ritaharjun koulun tilaelementistä 2 luovutaan 8/2026 ja tilaelementistä 1 luovutaan 8/2028. 

Tilaelementti 2 on mitoitettu noin 100–125 oppilaalle. Tilaelementti 1 on mitoitettu noin 200–250 

oppilaalle. Kustannussäästö yhteensä 492 000 €/v. 

Pöllönkankaan kouluun kuuluvasta Kuivasjärven yksiköstä luovutaan vuonna 2031, jos sen oppilaat 

mahtuvat lähikouluihin.  Kustannussäästö 442 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai 

korvausinvestoinnilta (arvio n. 9,1 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta 

tilakustannusten kasvulta n. 511 000 €/v. 
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6.1.4. Pateniemen suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

 

Varhaiskasvatus 

Palokan päiväkoti Pateniemessä oli lakkautettavien päiväkotiyksiköiden listalla jo vuonna 2020 

(Hankeselvitys Pateniemen suuralueen varhaiskasvatuspalvelujen järjestämiseksi, sivistys- ja 

kulttuurilautakunta 10.11.2016 §184), mutta se avattiin uudestaan, jotta voitiin vastata 

varhaiskasvatuspalveluiden peittävyyden kasvusta johtuvaan palvelukysyntään.  

 

Pateniemen koulun Herukan yksikön pihapiiriin valmistuu tilat Pateniemen päiväkodin neljälle 

varhaiskasvatus- ja/tai esiopetusryhmälle 8/2026. Tällöin luovutaan Palokan 

päiväkodista. Kustannusvaikutus menoja kasvattava 79 000 €/v. 

Nuorisopalvelut 

Pateniemen koulun yhteyteen valmistuu korvaava nuorisotila 8/2026 Honkapirtin nuorisotilan 

poistuttua käytöstä 2024. 

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Kulttuuripalvelut 

Pateniemen sahan museosta luovutaan vuoteen 2029 mennessä. Kustannussäästö 14 400 €/v. 

Pateniemen kirjastosta luovutaan 2030. Ei toimialan kustannussäästöä. 

 

Liikunta 

Pateniemen uimarannasta virallisena uimarantana luovutaan (etäisyys Rajahaudan uimarannalle 2,3 

km). Pateniemen uimarannan säilyttäminen virallisena uimarantana vaatii laajan vesialueen 

ruoppauksen ja rannan peruskorjauksen. Ylläpito tapahtuu puistoluokituksen mukaisena toimintana. 

Kustannussäästö 6 000 €/v. Lisäksi vältytään uimarannan ruoppauksen aiheuttamalta kustannukselta n. 

300 000 €. 

 

Yhteisötoiminta 

Pateniemen Rauhanyhdistyksen tiloista luovutaan 31.5.2026. Pateniemen koulun Herukan yksikön 

yhteyteen valmistuva nuorisotila vapautuu 1–2 arki-iltana viikossa yhteisötoiminnan käyttöön. 

Kustannussäästö 30 000 €/v. 
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6.2. KESKINEN ALUE 

 

   6.2.1. Höyhtyän suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Allinpuiston päiväkoti (8 ryhmää) on siirtynyt marraskuussa 2024 väistöön Svaanin väistöpäiväkotiin ja 

Otokylän päiväkotiin. Allinpuiston päiväkodin toiminta siirtyy vuokrahankintana toteutettavaan 6-

ryhmäiseen Lintulan päiväkotiin elokuussa 2026.  

Aikuislukio 

Oulun aikuislukion toiminta siirtyy kokonaisuudessaan OSAOn Kaukovainion kampukselle 2030-luvun 

alussa.  

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Varhaiskasvatus 

Höyhtyällä sijaitsevasta Otokylän päiväkodista luovutaan 2020-luvun loppuun 

mennessä. Kustannussäästö 345 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta 

(arvio n. 2,2 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 

127 000 €/v. 

Mäntylä-Snellmanin päiväkodin Mäntylä-talosta luovutaan 2020-luvun loppuun mennessä, kun 

väestökehityksen myötä esiopetus ja sitä täydentävä varhaiskasvatus voidaan siirtää Lintulammen 

koululle.  

Vapaa sivistystyö 

Höyhtyän ostoskeskuksen yhteydessä sijaitsevasta Oulu-opiston tilasta luovutaan ja Oulu-opiston 

toiminta siirtyy Merikosken koulun pihalla sijaitsevaan erilliseen C-rakennukseen avattavaan 

yhteisötaloon. Arvioitu ajankohta 11/2026.  Kustannussäästö 43 000 €/v.  

Yhteisötoiminta  

Höyhtyän yhteisötila Välkkeen aamu- ja iltapäiväkerhon toiminta siirretään Lintulammen koulun tiloihin. 

Kustannussäästö 10 000 €/v. 
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   6.2.2. Keskustan suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Ei ole.  

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Perusopetus, erityisen tuen erillisselvitys 

Tiernan koulun nykyisestä Heinätorin kouluyksiköstä luovutaan 8/2027 lähtien. Tiernan erityiskoululle 

sijoitettua keskitettyä erityisopetusta vähennetään ja palvelua järjestetään alueellisissa keskittymissä. 

Asia on selostettu tarkemmin Perusopetuksen erityisen tuen järjestäminen Oulussa vuodesta 2028 

alkaen -erillisselvityksessä. 

Varhaiskasvatus 

Oulun keskustassa toimivan Vihreän talon avoin varhaiskasvatus -toiminta loppuu ja tiloista luovutaan 

1/2027. Kustannussäästö 168 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio 

n. 1,1 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 65 000 

€/v. 

Heinäpäässä toimiva Pikku-Iikan päiväkoti korvataan joko peruskorjauksessa uudisrakennuksella tai 

hyödyntämällä alueella muita tiloja. Kustannusvaikutus menoja kasvattava 192 000 €/v.  

Nuorisopalvelut 

Byströmin talosta luovutaan vuonna 2026. Byströmin ohjaamo siirtyy väistöön Oulu10:iin ja 

myöhemmin valmistuvaan Business Oulun ja sivistys- ja kulttuuripalveluiden virastotaloon. Nuorten 

Bysiksen toiminta lakkaa vuonna 2026 ja toiminta toteutetaan muiden palvelujen yhteydessä. Ei 

toimialan kustannussäästöä. 

Kulttuuripalvelut 

Kirjastoautotallit ja kirjaston logistiikkakeskus siirretään kaupungin omiin tiloihin vuonna 2027. 

Kustannussäästö 50 000 €/v. 

Taiteen perusopetus 

Oulun taidekoulun toiminta Nuottasaaritalolla lakkaa 8/2027 ja toiminta siirtyy kaupungin omiin 

tiloihin. 

Oulun konservatorio toimii peruskorjauksen jälkeen osana musiikkikeskuksen tiloja. Rytmimusiikin tilat 

sijoitetaan OSAOn Kotkantien kampukselle sen valmistuttua 2030-luvun alussa. Konservatoriolla on 

mahdollisuus luopua Oulunsalo-talon tiloista 2030-luvun alussa. 

Yhteisötoiminta 

Yhteisötoiminnan tiimi siirtyy keskustakirjasto Saareen 1/2026. 

Selvitetään Pekurin yhteisötilan kumppanuustoimijan siirtyminen yhteisötila Alvarin tiloihin Toppilaan 

05/2026. Kustannussäästö 12 000 €/v. 
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6.2.3. Koskelan suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Koskelan suuralueella ei ole päätettyjä ja toteuttamattomia palveluverkkomuutoksia. 

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Varhaiskasvatus 

Koskelassa sijaitseva Simpsin päiväkoti on tulossa peruskorjaukseen 2020-luvun loppupuolella. 

Taskilan päiväkodista luovutaan, kun Simpsin päiväkodin peruskorjaus on tehty. Kustannusvaikutus 

menoja kasvattava 36 000 €/v. 

Meri-Toppilan päiväkodin peruskorjauksessa saadaan lisää tilaa 1–2 ryhmälle toiminnan laajentuessa 

nuorisopalvelujen käytössä olleisiin tiloihin. Peruskorjauksen on määrä valmistua vuonna 2031. 

Koskelan päiväkodista luopumista tarkastellaan Meri-Toppilan päiväkodin 

valmistuessa. Kustannussäästö 420 000 €/v. 

Perusopetus 

Koskelan koulukiinteistöstä luovutaan ja Paulaharjun koulu osoitetaan Oulun normaalikoulun 

korvaavaksi kouluyksiköksi arviolta 8/2028 lähtien. 

• Nykyisestä Oulun normaalikoulun Koskelan alakoulukiinteistöstä luovutaan. Kiinteistö on 

kaupungin omistama. Rakennus on huonokuntoinen. 

• Nykyinen Oulun kaupungin Paulaharjun koulu osoitetaan normaalikoulun korvaavaksi 

alakouluyksiköksi arviolta 8/2028 lähtien, kun normaalikoulun Linnanmaan yksikön 

uudisrakennus on valmis. Nykyisen Koskelan kouluyksikön noin 240 oppilasta ohjataan 

oppilaaksiottoaluemuutoksin ympäröiville muille kouluille: Linnanmaan kouluyksikköön sekä 

Rajakylän, Paulaharjun ja Tuiran kouluille. Koskelan yksikön vakituinen henkilökunta siirtyy 

Paulaharjun koululle, jonka henkilökunta sijoitetaan kaupungin muille kouluille. Paulaharjun 

koulun nykyiset noin 250 oppilasta jatkavat opintojaan omalla koulullaan.  

• Kustannussäästö 1,8 milj. euroa/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta 

arvio n. 13,3 milj. euroa.  

Toppilassa sijaitsevan Tuiran koulun Merituulen yksikön Ankkuri-rakennuksen korjausinvestoinnin 

laajuus tarkistetaan vastaamaan oppilasmäärän vähenemää vuosien 2027–2028 aikana. 

Kustannussäästö 122 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 1,9 

milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 108 000 €/v. 

Nuorisopalvelut 

Toppilan nuorisotilasta luovutaan vuoden 2026 aikana. Ei toimialan kustannussäästöä. 

Kulttuuripalvelut 

Koskelan kirjastosta luovutaan 2026. Kustannussäästö 19 000 €/v. 
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Yhteisötoiminta 

Yhteisötila Alvarissa Kulttuurivoimala ry:n kumppanuussopimus päättyy 3/2026. Selvitetään Pekurin 

yhteisötilan kumppanuustoimijan siirtyminen Alvarin tiloihin. 
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 6.2.4. Oulunsuun suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Ei päätettyjä palveluverkkomuutoksia. 

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Varhaiskasvatus 

Värtön päiväkodin Kurkela-tilaelementistä pyritään luopumaan sopimuskauden päätteeksi kesällä 

2029. Kustannussäästö 351 000 €/v. 

Liikuntapalvelut 

Värtön liikuntahallista luovutaan vuonna 2029, mikäli rakennusta voidaan käyttää siihen saakka. 

Kustannussäästö 197 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta arvio n. 11,1 

milj. euroa. 

Kulttuuripalvelut 

Kastellin kirjastosta luovutaan 2030. Ei toimialan kustannussäästöä. 

Aikuislukio 

Oulun aikuislukion toiminta siirtyy kokonaisuudessaan OSAOn Kaukovainion kampukselle 2030-luvun 

alussa.  

Nuorisopalvelut  

Kastellin nuorisotilasta luovutaan 2026. Ei toimialan kustannussäästöä. 
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6.2.5. Puolivälinkankaan suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Puolivälinkankaalle rakennetaan monitoimitalo. Puolivälinkankaan monitoimitalon on määrä valmistua 

vuoden 2026 loppuun mennessä Paulaharjun koulun välittömään läheisyyteen. Monitoimitaloon tulee 

tilat 7 varhaiskasvatusryhmälle. Kun monitoimitalo on valmis, luovutaan Puolivälinkankaan (5 ryhmää) 

ja Pyykösjärven (3 ryhmää) päiväkodeista. Monitoimitaloon tulee myös kirjasto ja nuorisotilat. 

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Varhaiskasvatus 

Syynimaan päiväkodista luovutaan viimeistään 2028. Kustannussäästö 550 000 €/v (netto). Lisäksi 

vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 2,3 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta 

laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 135 000 €/v. 

Perusopetus 

Nykyinen Oulun kaupungin Paulaharjun koulu osoitetaan Oulun normaalikoulun korvaavaksi 

alakouluyksiköksi Koskelan koulun tilalle arviolta 8/2028 lähtien, kun normaalikoulun Linnanmaan 

yksikön uudisrakennus on valmistunut. 

Yhteisötoiminta 

Yhteisötila Artturin toiminta siirretään kaupungin omiin tiloihin. Kustannussäästö 15 000 €/v. 

Liikunta 

Paulaharjun koulun kentän kunnossapito siirtyy valtiolle, mikäli kouluyksikkö muuttuu 

Normaalikouluksi. Kustannussäästö 10 000 €/v. 
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  6.2.6. Tuiran suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Kangaspuiston päiväkoti (4 ryhmää) on poistunut palveluverkosta heinäkuussa 2025 ja rakennus toimii 

alueen päiväkotien peruskorjaus- ja rakennushankkeiden väistöpäiväkotina rajoitetun ajan.  

Hankeselvitys Tuiran varhaiskasvatuspalveluiden järjestämiseksi on hyväksytty kaupunginhallituksessa 

toukokuussa 2025. Hankeselvityksen mukaisesti 4-ryhmäinen Merikosken päiväkoti puretaan ja sen 

tilalle rakennetaan 8-ryhmäinen päiväkotirakennus. Uusi Merikosken päiväkoti ja Tuiran koulu 

muodostavat Tuiran varhaiskasvatus- ja koulukampuksen. Merikosken päiväkodin väistö toteutuu 

entisessä Kangaspuiston päiväkodissa.  

Tuiran uuden päiväkodin on määrä valmistua vuoden 2028 loppuun mennessä. Sen valmistuessa 

pystytään luopumaan lisäksi Kisakentän päiväkodin Karuselli-tilaelementistä (4 ryhmää).  

Kustannussäästö 585 000 €/v. Kustannusvaikutukset (sis. investoinnit) esitetty Tuiran 

varhaiskasvatuksen hankeselvityksen loppuraportissa. 

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Varhaiskasvatus 

Tuirassa sijaitseva Kalliolan päiväkoti on peruskorjauksen tarpeessa 2020-luvun loppupuolella. Kun 

peruskorjaus tulee ajankohtaiseksi, tarkastellaan, peruskorjataanko yksikkö vai voidaanko yksiköstä 

luopua.  

Perusopetus, erityisen tuen erillisselvitys 

Tiernan koulun sairaalakouluyksikön nykyisestä Tuiranpuiston toimipisteestä luovutaan Kajaanintullin 

yksikön mahdollisen peruskorjauksen yhteydessä. Kustannussäästö 136 000 €/v (netto). Lisäksi 

vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta arvio n. 2,1 milj. euroa sekä investoinnin aiheuttamalta 

laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 117 000 €/v. 

Liikuntapalvelut 

Raatin uimahallin allastilat muutetaan sisäliikuntatiloiksi, kun Oulun vesiliikuntakeskus on valmis. 

Raatin allastilat on huomioitu rakenteilla olevassa vesiliikuntakeskuksessa. Kustannussäästö 670 000 

€/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta arvio n. 14,7 milj. euroa. 

Yhteisötoiminta 

Merikosken koulun pihalla sijaitseva erilliseen C-rakennukseen avataan yhteisötalo, jonne Tuiran 

yhteisötila siirtyy 11/2026.  
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6.3. ITÄINEN ALUE 

 

   6.3.1. Jäälin suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Jäälin suuralueella ei ole päätettyjä ja toteutumattomia palveluverkkomuutoksia. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Jäälin suuralueelle ei ole palveluverkkoesityksiä. 
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   6.3.2. Kiimingin suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Perusopetus 

Kiiminkipuiston koulun laajennus valmistuu ja otetaan käyttöön arviolta 1/2028 lähtien. Nykyisestä 

Kiiminkijoen koulukiinteistöstä luovutaan ja koulun toiminnot siirretään Kiiminkipuiston yhteyteen. 

Kiiminkijoen ja Kiiminkipuiston koulut yhdistyvät hallinnollisesti.  

Kontion koulun Ylikylän ja Tirinkylän yksiköistä luovutaan, mikäli oppilasmäärä laskee 20 % 

tilastopäivämäärän 20.9.2023 oppilasmäärästä (kv 19.6.2023 § 67). 

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Varhaiskasvatus 

Honkimaan tai Vekara-ahon päiväkodista luovutaan vuoteen 2030 mennessä, kun 

varhaiskasvatusikäisten lasten määrä vähenee Kiimingin suuralueella. Kustannussäästö 494 000 €/v 

(netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 3,9 milj. euroa) sekä investoinnin 

aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 228 000 €/v. 

Perusopetus 

Kiimingin Kontion koulun Huttukylän sivuyksiköstä luovutaan arviolta 8/2028 lähtien. Kustannussäästö 

457 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 2,4 milj. euroa) sekä 

investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 132 000 €/v. 

Tirinkylän yksiköstä luopumisesta tehdyn päätöksen (kv 19.6.2023, § 67) toimeenpanon aikataulu: 

Kiimingin Kontion koulun Tirinkylän sivuyksiköstä luovutaan arviolta 8/2028 Kontion koulun B-

rakennuksen valmistuttua. Kustannussäästö 562 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai 

korvausinvestoinnilta (arvio n. 2,4 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta 

tilakustannusten kasvulta n. 134 000 €/v. 

Ylikylän yksiköstä luopumisesta tehdyn päätöksen (kv 19.6.2023, § 67) toimeenpanon aikataulu: 

Kiimingin Kontion koulun Ylikylän sivuyksiköstä luovutaan arviolta 8/2028 Kiiminkipuiston koulun 

laajennuksen valmistuttua. Kustannussäästö 581 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai 

korvausinvestoinnilta arvio n. 3,2 milj. euroa sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta 

tilakustannusten kasvulta n. 179 000 €/v. 

Kun oppilasmäärä vähenee arviolta 2030-luvun puolivälissä, Oulujoen ja/tai Hintan koulusta voidaan 

luopua, mikäli oppilaat mahtuvat Jääkärinkankaan ja/tai Hiukkavaaran kouluihin. 

Vapaa sivistystyö 

Vanhasta Kiimingin kunnantalosta luovutaan, kun Oulu-opiston palvelut siirtyvät muihin kaupungin 

tiloihin. 
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Liikunta 

Jäälinmajan rannasta luovutaan virallisena uimarantana (etäisyys Jäälin montun rantaan 2 kilometriä). 

Ylläpito tapahtuu jatkossa puistoluokituksen mukaisesti. Uimarannan jatko virallisena uimarantana on 

mahdollista majan omistajan toteuttamana. Kustannussäästö 6 000 €/v. 

Tirinkylän koulun kentän kunnossapito lopetetaan koulun lakkauttamisen jälkeen. Lähin kenttä on 

Alakylässä, joka on 4,1 kilometrin päässä. Kustannussäästö 10 000 €/v. 

Ylikylän koulun kentän kunnossapito lopetetaan koulun lakkauttamisen jälkeen. Kiiminkipuiston kenttä 

on 2,7 kilometrin päässä. Kustannussäästö 10 000 €/v. 

Huttukylän koulun kentän kunnossapitoa jatketaan, vaikka koulu lakkautettaisiin. Kiiminkipuiston 

kenttä on 7,5 kilometrin päässä. 

 

 

    

 

  



38 
 

 

 
 

 

  

 

 

6.3.3. Korvensuoran suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Korvensuoran päiväkodin peruskorjaus alkaa syksyllä 2026. Hanke toteutetaan Oulun Tilapalvelut -

liikelaitoksen peruskorjaushankkeena. Korvensuoran päiväkotirakennuksen korjausaste on niin korkea, 

että rakennus puretaan ja korvataan uudella 5-ryhmäisellä päiväkotirakennuksella nykyiselle paikalle. 

Korvensuoran neljän varhaiskasvatusryhmän väistö toteutetaan Jääkärinkankaan monitoimitalossa 

rakennuksen valmistuttua vuoden 2027 alusta lähtien. Korvensuoran päiväkodin uudessa rakennuksessa 

toiminta alkaa elokuussa 2028.  

 

Palveluverkkoesitykset 

Varhaiskasvatus 

Kun Korvensuoran päiväkoti laajenee ja Jääkärinkankaan monitoimitalon päiväkoti on otettu käyttöön, 

tarkastellaan mm. Huonesuon päiväkodin tarpeellisuutta.  
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6.3.4. Myllyojan suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Jääkärikankaan monitoimitalon päiväkoti otetaan käyttöön 1/2027. 

Perusopetus 

Jääkärinkankaan monitoimitalo valmistuu vuoden 2026 loppuun mennessä. Taloon tulee tilat uudelle 

koululle, johon siirtyvät Laanilan ja Myllyojan koulujen oppilaat. Hallinnollisesti Myllyojan alakoulu ja 

Laanilan yläkoulu yhdistyvät Jääkärinkankaan yhtenäisperuskouluksi, joka aloittaa toimintansa 

tammikuussa 2027. Myllyojan koulun tilat otetaan perusopetuksen väistötilaksi. Laanilan yläkoulun 

tilat siirtyvät Laanilan lukion käyttöön. Jääkärinkankaan monitoimitaloon sijoittuvat myös Myllyojan 

kirjasto ja Myllyojan nuorisotalo (kv 4.4.2022 § 38). Myllyojan väistötilakoulusta luopumisen 
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kustannussäästö 540 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 10,7 

milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 598 000 €/v. 

Kulttuuri- ja nuorisopalvelut 

Jääkärinkankaan monitoimitalon yhteyteen siirtyvät Myllyojan kirjasto sekä nuorisotalo. Kirjaston ja 

nuorisotalon tiloista luovutaan.  Kustannussäästö 69 000 €/v. Monitoimitaloon tulee tilat päiväkodille, 

yhtenäiselle peruskoululle, nuorisopalveluille, kirjastolle, yhteisöpalveluille sekä yhteiskäyttöisiä tiloja 

Oulu-opistolle sekä kulttuuri- ja liikuntapalveluille (kh 19.12.2022 § 382). 

Lukio 

Laanilan koulu muuttuu lukioksi perusopetuksen oppilaiden siirtyessä Jääkärinkankaalle. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Perusopetus 

Oppilasmäärän vähentyessä arviolta 2030-luvun puolivälissä Oulujoen ja/tai Hintan koulusta 

luovutaan, mikäli oppilaat mahtuvat Jääkärinkankaan kouluun.  

Liikunta 

Myllyojan koulun kentän kunnossapito lopetetaan siinä vaiheessa, kun oppilaat ja henkilökunta 

siirtyvät Jääkärinkankaan uuteen yksikköön. Lähellä sijaitsee kolme kenttää: Oulujoen koulun kenttä 

(1,3 km päässä), Teeripuiston kenttä (1,5 km) ja Haapalehdon kenttä (1,5 km). Kustannussäästö 10 000 

€/v. 
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6.3.5. Hiukkavaaran suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Jääkärinkankaalle avataan tammikuussa 2027 uusi monitoimitalo, joka muodostuu 

• varhaiskasvatuksen 12 ryhmästä 

• perusopetuksen uudesta koulusta, johon siirtyy Laanilan ja Myllyojan oppilaat 

• yhteisötoiminnalle kuuluvasta yhteisötilasta 

• Oulu-opiston uudesta esittävän taiteen tilasta ryhmille (Pohjankartanon juhlasalin toiminta 

keskitetään ulosvuokraukseen) 

• Kirjaston uudesta yksiköstä, johon Myllyojan ja Hiukkavaaran kirjastot siirretään. 
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Palveluverkkoesitykset 

Kulttuuripalvelut 

Hiukkavaaran koulussa sijaitsevasta kirjastoyksiköstä luovutaan Jääkärinkankaan kirjaston avauduttua. 

Ei toimialan kustannussäästöä. 

Nuorisopalvelut 

Hiukkavaaran nuorisotilasta luovutaan ja toiminta toteutetaan Jääkärinkankaan koululla. Ei toimialan 

kustannussäästöä. 
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6.3.6. Yli-Iin suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Yli-Iin varhaiskasvatuspalveluiden hankeselvitys on hyväksytty syksyllä 2024. Päätöksen mukaisesti 

luovutaan Muurahaisen päiväkodista, väistötiloista Yli-Iin kirjastolla sekä esiopetustiloista Yli-Iin 

koululla ja toiminnat siirtyvät vuokrahankintana toteutettavaan 3-ryhmäiseen päiväkotirakennukseen 

viimeistään alkuvuodesta 2027.  

 

Palveluverkkoesitykset 

Kulttuuripalvelut 

Kirjasto siirtyy koulun tiloihin arviolta vuosina 2027–2029. Kustannussäästö 66 000 €/v. 

Kierikin toiminnan laajuus arvioidaan vuoden 2027 aikana. 

Perusopetus 

Yli-Iin koulun yläluokista luovutaan ja koulu muuttuu alakouluksi 8/2034 lähtien. Yläkoululaiset 

kulkevat Kiiminkiin kouluun 8/2034 lähtien. Kustannussäästö 650 000 €/v. 
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6.3.7. Ylikiimingin suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Ylikiimingin suuralueella ei ole päätettyjä ja toteuttamattomia palveluverkkomuutoksia. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Varhaiskasvatus 

Pikku-Vesaisen päiväkodista luovutaan vuoteen 2028 mennessä, kun toiminta siirtyy Vesalan 

päiväkotiin, joka toimii osana Vesalan sivukoulua. Vesalan päiväkodista luovutaan 2034, mikäli Vesalan 

koulusta luovutaan ja lapset mahtuvat Ylikiimingin päiväkotiin. Kustannussäästö 57 000 €/v (netto). 

Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 0,9 milj. euroa) sekä investoinnin 

aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 54 000 €/v.   
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Perusopetus 

Vesalan sivukoulusta luovutaan arviolta 2034, mikäli oppilaat mahtuvat Ylikiimingin kouluun. 

Kustannussäästö 1,3 milj. euroa /v (netto).   

Nuorisopalvelut 

Toiminta siirretään koulun tiloihin vuoden 2026 syksyllä. 

Yhteisötoiminta 

Alavuoton kylätalosta luovutaan 31.5.2026. Yhteisötilatoiminta jatkaa vanhalla kunnantalolla 

kiinteistön kunto huomioiden. Nuorisopalveluilta vapautuvat tilat otetaan yhdistysten käyttöön. 

Kustannussäästö 3 500 €/v. 

Kulttuuripalvelut 

Kirjastopalvelut siirtyvät toiminnan kannalta tarkoituksenmukaisiin tiloihin koulurakennukseen arviolta 

vuosina 2027–2029. Ei toimialan kustannussäästöä. 

Liikunta 

Vesalan koulun kentän kunnossapitoa jatketaan, vaikka koulun toiminta lakkaisi. 

Ylikiimingin kuntosalille etsitään uudet tilat. 

 

Vapaa sivistystyö 

Selvitetään, miten ulkoa vuokratuista tiloista voidaan luopua, ja siirtää toiminta kaupungin omiin 

tiloihin. Tämä edellyttää palveluverkosta vapautuvien tarkoituksenmukaisten tilojen löytymistä.  

Kustannussäästö yhteensä 14 000 €/v. 
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6.4. ETELÄINEN ALUE 

 

 6.4.1. Kaakkurin suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

 

Varhaiskasvatus 

Kaakkurinkankaalla sijaitsevista Sarasuon päiväkodin erillisestä vuokrakiinteistöstä Keihäänkärjentiellä 

luovutaan vuonna 2027. Kustannussäästö 233 000 €/v. Piilikujan ryhmäperhepäiväkodista luovutaan 

viimeistään vuonna 2028.  Kustannussäästö 166 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai 

korvausinvestoinnilta (arvio n. 0,6 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta 

tilakustannusten kasvulta n. 33 000 €/v.   

Metsokankaalla sijaitsevasta Pikku-Metson tilaelementtirakennuksesta luovutaan vuonna 2028, 

esiopetus siirtyy Metsokankaan päiväkodin päärakennukseen. Kustannussäästö 160 000 €/v (netto). 

 

Palveluverkkoesitykset 

 

Varhaiskasvatus 

Kaakkurinkankaalla sijaitsevasta Sarasuon päiväkodista luovutaan vuosien 2030–34 

aikana. Kustannussäästö 656 000 €/v (netto). Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio 

n. 3,4 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 193 000 

€/v.   

Perusopetus 

Oulunlahden koulun Sarasuon yksiköstä luovutaan viimeistään 8/2030 lähtien, kun Oulunlahden 

koulun Santerinkujan tilojen perusparannus on valmistunut. Kustannussäästö 392 000 €/v (netto). 

Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 5,5 milj. euroa) sekä investoinnin 

aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 310 000 €/v.   

Metsokankaan koulun Korpimetso-koulurakennuksesta luovutaan 8/2032 mennessä. Korpimetso on 

mitoitettu 400 oppilaalle. Kustannussäästö 770 000 €/v (netto).  

Oulunlahden koulusta luovutaan vuoteen 2034 mennessä, mikäli oppilaat mahtuvat Kaakkurin ja 

Metsokankaan kouluihin. Oulunlahden koulun vuosiluokkien 1 ja 2 opetus järjestetään pääkoulusta 

luopumisen jälkeen Santerinkujan yksikön tiloissa. Kustannussäästö 1,0 milj. €/v (netto). Lisäksi 

vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 7,7 milj. euroa) sekä investoinnin aiheuttamalta 

laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 429 000 €/v.   

Liikunta 

Oulunlahden uimarannasta luovutaan, koska se vaatisi laajan vesialueen ruoppauksen sekä rannan 

peruskorjauksen (etäisyys Lämsänjärvelle 6,3 km). Oulunlahden uimarannasta luovutaan virallisena 
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uimarantana, ylläpito puistoluokituksen mukaan. Kustannussäästö 6 000 €/v. Lisäksi vältytään 

uimarannan ruoppauksen aiheuttamalta kustannukselta n. 300 000 €. 

Sarasuon koulun kentän kunnossapitoa jatketaan, vaikka koulu lakkautettaisiin. Sarasuolla on myös 

beach volley -kentät. 

Oulunlahden koulun kenttä säilyy ja toimii myös Santerinkujan yksikön 1.–2.-luokkalaisten 

urheilukenttänä.  
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6.4.2. Kaukovainion suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Kaukovainiolla Hiirihaukkatalon yhteyteen rakennetaan 4-ryhmäinen päiväkoti ja iltapäiväkerhon tilat. 

Hanke toteutetaan vuokrahankintana, ja uudet tilat on määrä ottaa käyttöön syksyllä 2028 (Kh 

4.11.2025). Merikotkan päiväkodin F-rakennuksen yksiköstä luovutaan vuonna 2028 (esiopetus ja sitä 

täydentävä varhaiskasvatus siirtyvät Hiirihaukkatalon uuteen päiväkotiin). F-rakennuksen 

kustannussäästö 48 000 €/v. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Kaukovainion suuralueelle ei kohdistu palveluverkkomuutoksia. 
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 6.4.3. Maikkulan suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Varhaiskasvatus 

Lämsänjärven päiväkodin toimintaa laajennetaan perusopetukselta vapautuviin tiloihin (käyttöönotto 

8/2027). Tilat remontoidaan varhaiskasvatukselle soveltuviksi.  

Perusopetus 

Lämsänjärven yksikön koulutiloista luovutaan 1.8.2026 lähtien.  

Pikkaralan koulu lakkautetaan, mikäli oppilasmäärä laskee alle 20 oppilaan (kv 19.6.2023, § 64). 

 

Palveluverkkoesitykset 

Varhaiskasvatus 

Hankeselvitys Maikkulan suuralueen varhaiskasvatuspalveluista on meneillään ja se koskee 

Kangaskontion, Mäntyrinteen ja Maikkulan päiväkotia. Perusopetuksen palveluverkkotyössä 

tarkastellaan mahdollisuutta luopua Knuutilankankaan koulun tiloista vuosien 2030–34 aikana. Siinä 

tapauksessa voidaan tarkastella opetuksesta vapautuvien tilojen hyödyntämistä 

varhaiskasvatuspalveluiden tarpeisiin. 

Perusopetus 

Pikkaralan koulun luopumisesta tehtyä aiempaa päätöstä (kv 5/2023) muutetaan seuraavasti: 

Pikkaralan koulusta luovutaan viimeistään vuonna 2030, mikäli oppilaat mahtuvat alueen toisiin 

kouluihin tai yksikön kunto edellyttää peruskorjausinvestointia. Kustannussäästö 314 000 €/v (netto). 

Lisäksi vältytään korjaus- tai korvausinvestoinnilta (arvio n. 4,1 milj. euroa) sekä investoinnin 

aiheuttamalta laskennalliselta tilakustannusten kasvulta n. 231 000 €/v.   

 

Knuutilankankaan koulusta luovutaan vuoteen 2032 mennessä, mikäli oppilaat mahtuvat Kastellin ja 

Maikkulan kouluihin. Kustannussäästö 430 000 €/v (netto).  

Kulttuuri- ja nuorisopalvelut 

Maikkulan kirjaston ja nuorisopalveluiden nykyisestä yksityissektorilta vuokratusta tilasta luovutaan 

2030 ja uusi paikka etsitään tarkoituksenmukaisista kaupungin omista tiloista.  Kustannussäästö 259 

000 €/v (netto). 

Liikunta 

Pikkaralan koulun kentän kunnossapitoa jatketaan, vaikka koulu lakkautettaisiin. Lähimmälle kentälle 

on 8,5 kilometriä.  

Lämsänjärven yksikön kentän kunnossapito lopetetaan. Kustannussäästö 10 000 €/v. Knuutilankankaan 

Hiekkakiventien kentän kunnossapitoa jatketaan, vaikka koulu lakkautettaisiin. Kenttien välimatka on 

0,6 kilometriä. 
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6.4.4. Oulunsalon suuralue 

 

Päätetyt palveluverkkomuutokset 

Oulunsalon suuralueella ei ole päätettyjä ja toteuttamattomia palveluverkkomuutoksia. 

 

Palveluverkkoesitykset 

Varhaiskasvatus 

Oulunsalossa Saloilan päiväkodista ei ole pystytty luopumaan suunnitelman mukaisesti (Oulunsalon 

varhaiskasvatuspalveluiden hankeselvitys, kh 24.9.2018 §245) ja väestösuunnitteen mukaan tilojen 

tarve tulee jatkumaan. Saloilan päiväkodin toiminnan jatkoa on tarpeen tarkastella hankeselvityksen 

muodossa osana Oulunsalon suuralueen varhaiskasvatuspalveluja. 
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Perusopetus 

Kirkonkylän koulusta nykyisessä muodossaan luovutaan vuoteen 2030 mennessä.  

Kulttuuripalvelut 

Oulunsalon kotiseutumuseosta luovutaan 2026. Kustannussäästö 14 400 €/v. 

Nuorisopalvelut, konservatorio ja Oulu-opisto 

Oulunsalo-talosta luopumista tarkastellaan 2030-luvun alkupuolella. 
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7. PALVELUVERKKOESITYSTEN KUSTANNUSVAIKUTUKSET 

Käyttötalousmenot 

Palveluverkkoselvityksissä on tarkasteltu mahdollisten yksiköistä ja liikuntapaikoista luopumisten 

talousvaikutuksia. Kustannusvaikutusten tarkastelussa on huomioitu tilavuokrien, henkilöstömenojen 

ja palveluiden ostojen kustannukset. Esitetyt kustannukset perustuvat todellisiin kirjanpidon 

toteutumiin sekä selvityksissä esitettyihin toiminnallisiin muutoksiin. Kustannukset on esitetty 

nettovaikutuksena eli laskelmissa on huomioitu myös mahdolliset käyttötalousmenoja lisäävät tekijät 

sekä muut kertaluonteiset erät.  

Käyttötalousmenoja kasvattavat mm. palveluiden toteutukseen tarvittavat henkilöstön lisäykset ja 

tilojen muutostyöt sekä lisääntyvät oppilaskuljetukset. Näiden lisäksi merkittäviä kertaluonteisia 

kustannuksia aiheutuu mm. varastojen ja tilojen tyhjennyksestä.  

Sivistys- ja kulttuuripalveluiden palveluverkkoselvityksen kustannusvaikutuksen tarkastelussa on 

huomioitu koko toimialan kustannuksiin vaikuttavat tekijät, joita ovat mm. monitoimitalojen ja 

yhteiskäyttötilojen vastuualueiden kesken jaettavat käyttötalousmenot. Kustannustarkastelu on tehty 

koko toimialaa koskevana. 

 

Käyttötaloussäästöt €/vuosi (nettovaikutus) 20 802 000 € 

Tilavuokrat  8 620 000 € 

Henkilöstömenot  9 640 000 € 

Palveluiden ostot 2 646 000 € 

Kertaluonteiset käyttötalousmenoja kasvattavat erät -104 000 € 

Taulukko 1. Sivistys- ja kulttuuripalveluiden toimialan vuosittaiset käyttötalouden säästöt.  

 

Vältettävät investoinnit ja muut merkittävät kertaluonteiset erät 

Palveluverkkoratkaisulla vältetään seuraavat perusparannusinvestoinnit ja niihin liittyvät 

käyttötalousirtainhankinnat. Lisäksi perusparannusinvestoinnit kasvattavat tilavuokria, joiden 

laskennallinen vaikutus on esitetty alla (käytetty laskennallista 6 %:n osuutta). Investointien lisäksi 

ratkaisuilla vältetään uimarantojen ruoppauskulut ja uuden kirjastoauton hankinta. 
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Perusparannusinvestoinnit ja muut kertaluonteiset erät € 

 

Uimarantojen ruoppaus 600 000 € 

Kirjastoauton hankinta  500 000 € 

Investointi (sis. Irtainhankinnat) 151 837 000 € 

Säästyvät investointien tilavuokramenot 6 700 000 € 

Taulukko 2. Sivistys- ja kulttuuripalveluiden toimialan investointien ja muiden kertaluonteisten erien 

säästöt.  
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8. VAIKUTUSTEN ARVIOINTI 

Vaikutusten arviointi on tärkeä osa sivistys- ja kulttuuripalvelujen palveluverkkotyötä. Vaikutusten 

arvioinnissa on hyödynnetty kuntalaisvaikutusten osalta pidettyjä kuntalaistilaisuuksia, sähköistä 

kuntalaiskyselyä ja arviointitilaisuuksia (3 kpl), missä kuntalaiset ovat päässeet kertomaan ajatuksiaan 

ja näkemyksiään palveluverkkotyöstä.  

Lasten osallisuus osana vaikutusten arviointia toteutettiin varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 

osalta. Organisaatio- ja henkilöstövaikutusten arvoimiseksi arviointiryhmät ovat hyödyntäneet 

henkilöstötilaisuuksien lisäksi henkilöstökyselystä ja henkilöstöhallinnolta saatuja tietoa.  

Talousvaikutusten arvioimisessa on hyödynnetty taloushallinnolta saatuja tietoja.  

Ympäristövaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty kaupungin sisäisten toimijoiden asiantuntijuutta. 

Vastuu- ja palvelualuekohtaiset arviointiryhmät ovat työstäneet arviointeja omilla vastuualueillaan, 

mitä on hyödynnetty palveluverkkotasolla tehdyssä arviointityössä.  

Sivistys- ja kulttuuripalvelujen laajennettu johtoryhmä on arvioinut esiteltävät palveluverkkoratkaisut 

kuluvalle valtuustokaudelle sijoittuvien arviointikohteiden osalta. 
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9. SIVISTYS- JA KULTTUURIPALVELUIDEN ESITYS 

Sivistys- ja kulttuuripalveluiden palveluverkkoesitys on raportin luvussa 6. Palveluverkkoraportti on 

julkinen 21.1.2026. Kevätkaudella 2026 palveluverkkoesitykseen osallistetaan laajasti kuntalaisia, 

luottamushenkilöitä ja henkilökuntaa. Samanaikaisesti arvioidaan palveluverkkoesityksen vaikutuksia. 

Lopullinen palveluverkkoesitys tuodaan kaupunginvaltuustolle kesäkuussa 2026.  
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LIITTEET 

LIITE 1. YLEISOPETUKSEN KOULUT SYKSYLLÄ 2025 JA PERUSOPETUSIKÄISTEN LASTEN VÄESTÖENNUSTEVERTAILU 

SUURALUEITTAIN VUOSIEN 2024 JA 2034 VÄLILLÄ 
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LIITE 2. OULUN KAUPUNGIN VÄESTÖ 31.12.2024 SEKÄ VÄESTÖSUUNNITE 31.12.2029 JA 31.12.2034 
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